浙音〔2016〕128号

关于印发《浙江音乐学院代理机构业务分配和监督检查管理办法（试行）》的通知
各系（部）、单位、部门：
经研究，现将《浙江音乐学院代理机构业务分配和监督检查管理办法（试行）》予以印发，请遵照执行。

浙江音乐学院

                             2016年10月4日

浙江音乐学院代理机构业务分配和
监督检查管理办法（试行）
为进一步加强政府采购监督管理，提高委托采购代理工作的公正性和透明度，规范采购代理机构（以下简称代理机构）的执业行为，促进代理机构的工作质量、采购效率和服务水平的提高，根据《中华人民共和国政府采购法》、《浙江省政府购买服务采购管理暂行办法》、《政府采购代理机构资格认定办法》、《浙江音乐学院重大事项监督报备制度（试行）》等有关规定，结合学院实际，制定本办法。

1、 委托代理分配

    根据项目的不同性质和特点，按照“方式灵活、程序简便、竞争有序、监督有力、结果评价”的原则组织实施。

（一）资产与后勤管理处按照代理机构的业务优势、考核结果和用户评价等综合考评情况，合理、合规、科学地分配其委托代理业务，做过同类采购项目业绩突出、认知度较高或者考核成绩优秀的，可优先考虑。

（二）代理业务分配方式：按照采购项目预算金额采取综合评估法和随机抽取法两种形式确定采购代理机构。

1.预算金额在100万元（含）以上，业务复杂、技术难度相对较大、专业性强的采购项目，一般采取综合评估法。资产与后勤管理处根据综合评估得分高低予以先后排序选取代理机构；

2.同时有2个以上不同项目时采取平行分配；

3.综合评估满意度最高的代理机构每一轮业务分配中增加一次代理机会；

4.预算金额在100万元以下的采购项目，一般采取随机抽取法选取代理机构。由资产与后勤管理处三名工作人员随机抽取产生项目服务机构；

5.实行社会评价制度。每学期采购项目完成履约验收后，由资产与后勤管理处组织用户和相关人员评价，按照满意、基本满意、不满意等三个档次进行测评。在基本满意的前提下，排序最后一位，每一轮业务分配时减少一次代理机会；

6.代理机构被责令整改期间不予分配代理业务。

2、 监督考核检查

（一）建立常态化的监督检查工作机制，加强对代理机构的监督检查。资产与后勤管理处采取学期考核和项目抽查的方式进行动态管理。考核内容包括队伍建设、制度建设及执行、业务操作、规模和效益、社会评价等项目。对代理机构的采购价格、节约资金效果、服务质量、信誉状况、有无违法行为等事项进行全面监督检查，监督检查结果报备学院纪检监察部门，主动接受再监督。

（二）建立量化考核制度，加强对代理机构承担代理情况进行检查考核。资产与后勤管理处定期组织采购项目实施部门、财务、纪检等有关部门，以及采购项目学院内部评审专家分别在自己的职责范围内进行考核评分（具体见采购代理机构考核打分表），给予客观评价。

（三）学院纪检监察部门据情对学院政府采购活动实行重点监督、抽样监督和专项检查相结合等方式进行有效监督。

（四）对代理机构监督检查考核工作一般每学期末进行一次，必要时，可针对具体项目采购行为进行专项检查考核。

（五）根据学院考核评价意见，资产与后勤管理处督促代理机构及时改进和完善相关问题，促进代理机构规范采购代理行为，提高专业化水平。

（六）具有下列情形之一的，依法依规取消其委托代理业务的资格，并中止委托代理合同：
1． 学院组织的学期综合考评为不满意的；

2． 向采购人、评审专家行贿或者提供其他不正当利益的；

3． 采取不正当竞争手段获取采购代理业务的；

4． 严重违规违法操作或者严重失误，给学院造成恶劣影响或损失的；

5． 省财政厅统一发布的代理机构考核结果不合格的；

6． 受到省市级采购管理部门行政处罚处理、质疑、投诉处理、通报批评的；

7． 受到省市主流媒体曝光的；

8． 连续三次以上满意度评估为最低的；

9． 有其他严重违反委托代理事项的。

3、 本办法自发文即日起施行，由资产与后勤管理处负责解释。
采购代理机构考核打分表

	序号
	考核项目
	分值
	考核情况说明
	分值
	备注

	1
	内部规章制度健全
	5分

	2
	文件编制与发售
	10分

	3
	工作程序
	15分

	4
	工作时效
	5分

	5
	专家抽取
使用与信
息保密
	10分

	6
	组织开标、评标
	10分

	7
	服务质量
	10分

	8
	合同签订
	10分

	9
	备案管理
	10分

	10
	质疑投诉
	5分

	10
	信息报表统计报送
	5分

	11
	服务态度
	5分

	12
	总分

	13
	综合评价

[image: image1]满意
[image: image2] 基本满意
[image: image3]不满意

签名：

  浙江音乐学院党政办公室      2016年10月8日印发

浙江音乐学院文件

-2-

-8-
-7-